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Ukens Utvalgte: 
Det blir nødvendig å omtale Jung så vel som Freud for å tilpasse 3x3 modellen, - for deres teorier er 
supplerende og ikke ekskluderende. Jung sine teorier om det UnderBevisste er særlig relatert til ID og 
følgelig 3x3 Drift. Dermed har vår biologi langt større betydning for sosialpsykologien enn den 100 årig 
freudianske psykoanalyse tilsier. I denne UU gjøres et forsøk på oppsummering, relatering og oppgradering 
av Jungs teorier. 
 
Sigmund Freud kalte Carl Gustav Jung «sin adopterte eldste sønn, sin kronprins og etterkommer». Men som 
så ofte går en innovativ mentee i andre retninger enn sin mentor. Tross deres grunnleggende enigheter, tok 
Jung betydelig avstand. Den største uenighet stammer fra deres forskjellige konsept for det ubevisste. Jung 
anså Freuds teori som ufullstendig, unødvendig negativ, og at undertrykte følelser og lyster ble avvist som 
irrelevante avvik. Holdningen kan skyldes den tids victorianske tabu. Jung var enig med Freud sin modell om 
det ubevisste, som Jung kalte ‘det personlig ubevisste’. Men han omtaler også en langt dypere type, - den 
kollektive ubevissthet. Her holder Jungs skulte ‘Arketyper’ til, som kan komme til uttrykk i drømmer, 
symboler og mytologier. Faktisk nevnte Freud også et kollektivt nivå av fysisk funksjonalitet, men anså det 
som utenfor psyken. Tross uenigheter, kan man ikke skape en helhetlige forståelse av psykoanalysen uten å 
inkludere både Freud og Jung. 
 
Jung var mere opptatt av ID og Superior-Ego. (De kalles Drift og Tro i 3x3 modellen). Jung utviklet 4 
teoretiske hovedområder: (1) Konsept for innadvendte og utadvendte personligheter, som ble et 
fundament for MBTI. (2) Det komplekse ubevisst kjernemønster av følelser, minner, persepsjoner og 
ønsker. (3) Konseptet for den kollektive ubevissthet som deles av alle mennesker og inkluderer Arketyper. 
(4) Synkronitet for interpersonlige relasjoner på UnderBevisst nivå. Man kan si at Jung tok ordet psykologi 
mere seriøst enn Freud da det faktisk betyr noe som ‘lære om sjelen’. Jung ble selv overbevisst at livet har 
en åndelig hensikt utover materielle mål. Følgelig har Jung influert fag som psykologi, fysiologi, teologi, 
filosofi, arkeologi og antropologi. Han var en fremragende forfatter, men mange verker ble publisert etter 
hans død.  
 
Det er godt mulig å relatere Jung sine teorier til den oppgraderte 3x3 ego-state modell. Se forrige UU. Jung 
sine ‘hovedområdene’ relateres til 3x3 som; (1) Innadvendte (BV), utadvendt (OV); (2) kompleks mønster 
(BD); (3) Arketyper (UD) og (4) Synkronitet (OD). Jung sine teorier om åndelighet/psyke relateres til 3x3 
nivået ‘Tro’ hvor; åndelighet/psyke - UT, religiøs bevissthet - BT og rituelle kollektive uttrykk - OT. 3x3 
modellen passer også godt med Jungs teorier om underbevissthet (UD, UV og UT), samt kollektivitet og 
synkronitet (OD, OV og OT). Individuell bevissthet hører mere til Freud ved (BD, BV og BT).  
 
Meyer og Briggs videreutviklet Jungs Type Indikatorer til MBTI. Det er omtalt i UU 2013.mars.08 og UU 
2013.mars.15. Hensikten er å få et overblikk over mennesketypers forskjeller og likheter. ‘Dimensjoner’ av 
Typer er den ‘Tenkende-Følende’ (T-F), den ‘Sansende-Intuitive’ (S-N), ‘Utadvendt-Innadvendt’ (E-I) og 
‘Dømmende-Perseptiv’ (J-P). Disse 4 dimensjoner kan gi 16 mulige kombinasjoner og dermed 16 forskjellige 
Typer av personligheter. Når så gjøres, bør også merke seg de tydelige advarsler om at ingen av disse 
‘Stereotyper’ er bedre enn andre, at mennesker er ikke så kategoriske og statiske som kartlegginger kan 
indikere, at virkelige personligheter er langt mere varierte enn disse stereotyper, samt at personer utvikler 
seg og kan endre sine MBTI. Det finnes mengder av sosiale miljøer på internettet som engasjerer seg i 
dette. Det er rett interessant og fornøyelig å se videoer om MBTI og TypeTalk på Youtube. 
 



De 16 Typer er gitt navn av David W. Keirsey, som dessverre er for sterkt relatert til forretningsverdenen. 
Men de gir en pekepinn. Kort oppsummert er de relasjoner: ISTJ = Inspector, ISFJ = Protector INFJ = 
Counselor, INTJ = Mastermind, ISTP = Crafter, ISFP = Composer, INFP = Healer, INTP = Architect, ESTP = 
Promoter, ESFP = Performer, ENFP = Champion, ENTP = Inventor, ESTJ = Supervisor, ESFJ = Provider, ENFJ = 
Teacher og ENTJ = Fieldmarshal. Men igjen, - man skal være særlig forsiktig med å ‘putte mennesker i bås’. 
Dessuten, - en naturlig født type bør ikke tvinges igjennom skoler og jobb som noe en ikke er og aldri blir. 
Det fører kun dårlig livskvalitet, dårlig profesjon og dårlige sosiale forhold. Dette burde gi et tydelig signal 
om at 10 år sosialisering i standardiserte folkeskoler og yrkesmessig byråkratisering er galt og hører ikke 
hjemme i dette århundre, - selv om det ble det stats-dominerende kaldkrigs konseptet. 
 
Som nevnt kan MBTI og TA modellene kombineres. Dermed får man en sammenhengende modell for 
personligheter og kommunikasjon basert på både Freud og Jung. Dette er særdeles anvendelig da 
psykologer ofte synes uforenlige og tildels selvmotsigende. Som nevnt i forrige UU ligger selve nøkkelen i 
Bernes modifiserte oppdeling av Foreldre (S-E) i Mor, (Formynder) og Far, - samt Barn i ‘Sulk, Nerd og Jerk’. 
Disse kategorier kan relateres til MBTI (indikatorer) som for eksempel hvis: Person1 = INFJ; Parent(Fe), 
Adult(Ni), Child(Ti). Person2=ENTP; Parent(Ti), Adult(Ne), Child(Fe). De to personer vil ha en ikke-Voksen 
dialog fordi Person1 sitt S-E vil appellere til Person2 sitt ID ved Fe (Følelser), mens Person2 sitt S-E vil 
appellere til Person1 ved sitt ID Ti (Thinking/logikk).  
 
I en oppgradert 3x3 modellen foregår all dialogen på OverBevisst nivå fra Drift, Vilje eller Tro. Men Person1 
prøver å påvirke fra sine Bevisst/Drift (BD) i en (følsom) OD-OD dialog. Person2 responderer fra sitt 
Bevisst/Viten (BV) og prøver en (logisk) OV-OV dialog. Resultatet blir en kryssdialog OD-OV hvor 
overfølsomme uttrykk og kald logisk argumentasjon heller skaper frustrasjon og splitt enn forståelse og 
samvær. Ifølge Berne(Freud) sin T.A. bør personene prøve å kommunisere sammen på Adult-Adult (Ego-
Ego) nivå. Men i 3x3 modellen åpnes det for positive kommunikasjoner på alle 3 tilstander; Drift, Vilje og 
Tro, - via OverBevisst nivå. Man kan med andre ord like godt bli ens ved følelser eller tro, som ved viten. Et 
diplomatisk kompromiss vil være å først enes ved følelser og deretter enes ved viten. 3x3 modellen er 
dermed ikke bundet til Bernes populariserte familie-begreper som kan virke nedlatende, ved at følelser 
oppfattes som ‘barnslige’ og myndighet som ‘veslevoksent’. I 3x3 anerkjennes det at alle har alltid indre 
følelser, samt tro om det man ikke kan vite. Kort sagt, interpersonlige relasjoner kan fungere vel så positivt 
ved følelser og ritualer, som ved dialog. 
 
I alle tilfelle gir Freud/Jung relasjoner muligheter til å fri personer og organisasjoner fra det okkulte pseudo-
vitenskapelige Enneagram. MBTI er langt mere profesjonell enn det en-dimensjonale og statiske 
Enneagram. «Man kan gå veien via Belbin’s forsøk på å gi Enneagrammet 2 dimensjoner og videre ta 
spranget til MBTI. Felles dimensjon for dem er ‘Innadvendt-Utadvendt’. Men det vil være best å springe det 
hele over og ta direkte tak i MBTI og TA modellene.» Se UU 2013.mars.08 og kritikk i UU 2012.12.21. Dette 
er faktisk særlig viktig da uprofesjonelle ‘psykologer’ kombinerer Enneagrammet med NLP (Neuro 
Linguastic Programming), som i praksis er sterkt kritiserte pseudo-vitenskapelig hypnose-taktikk. 
 
Kroppsspråk er følgelig mere relevant for TA med relasjon til Jung. Det finnes flere former for nonverbal 
kommunikasjon, hvor fysiske handlinger kan gi hint om intensjoner, følelser og sinnstilstander ved 
holdninger, handlinger, ansiktsuttrykk, øyebevegelser, aggresjon, oppmerksomhet, kjedsommelighet, 
avslappethet, glede, fornøyelighet og beruselse. Kroppsspråk kan variere i forskjellige kulturer og har 
universelt anerkjente handlinger, men det kan også være sosial influert og innlært. Siden kroppsspråk kan 
avsløre mye om følelser og meninger brukes det aktivt innen en rekke profesjoner og er viktig for å finne 
samlivs partnere, for familiesamvær og barnepleie. Kroppsspåklige signaler gis på bevisst og ubevisst nivå. 
Men dets sannhets-verdi er nedtonet fordi man kan lære å bedra med non-verbale uttrykk så vel som med 
verbale løgner. Løgndetektorer kan bedras. Videre inndeles Interpersonlig nonverbal kommunikasjon i 



komfort soner som offentlig 3-7m, sosial 1-3m, personlig 1m og intim. Noe tilsvarende kan relateres for 3x3 
OverBevisst nivå for offentlig og sosial sone, Bevisst til personlig sone og UnderBevisst til intimt sone.  
 
Freudiansk psykoanalyse er preget av fundamentale mangler da vesentlig ID og S-E informasjon blir 
ignorert. Den biologiske og mentale interpersonlige (UnderBevisst) signalering er langt mere omfattende 
enn de interpersonlige (OverBevisst) signaler andre kan oppfatte. Analyse basert på informasjonsmangel gir 
selvfølgelig mangelfull diagnose og behandling, - og i tilfeller feildiagnose og feilbehandling. Jung nevner 
som eksempel at en IN person har et betydelig UnderBevisst indre liv og relaterer ofte til sine Arketyper, - 
noe som er særlig besværlig for psykologer å oppfatte. Videre har ikke en brilliant psykolog med autistiske 
tendenser forutsetning til å forstå kjærlighet selv om det er avgjørende for alle normale menneskers 
reaksjoner, prioriteringer, uttrykk og handlinger. Matriarkalske psykologers diagnose av gutter i puberteten 
kan også gå galt, da de selv ikke har y-kromosomer og er følgelig ignorante om den maskuline 
UnderBevisste Drift og dets transformasjon fra gutt til mann. Videre ble det også antydet i forrige UU at 
‘kjønn’ kunne være en tredje dimensjon til 3x3 modellen, men det blir liggende inntil videre. I alle tilfelle, - 
selvfølgelig påvirker biologien alle menneskers psyke avgjørende. 
 
Logisk sett kan betydningen av lukter, musikk og symboler bli behandlet som irrelevante. Det virker som 
freudianske psykologer har skubbet bort hele denne dimensjon i ren frustrasjon over egen utilstrekkelighet. 
Men for klienter eksisterer selvfølgelig denne virkelighet også. Det handler om menneskers mest intime og 
hemmelige liv med Spill som er uvedkomment for fremmede. Reaksjoner på blomster, sjokolade og poesi 
kan oppfattes som uforklarlig, nevrotisk og psykotisk av en aseksuell person, - tross viten om sanser og 
biologiske relasjoner ved kjønnshormoner. Tilsvarende kan misoppfattes når en egentlig prøver å forsørge 
sine barn, stille egen sult, redde sitt eget liv, samt ved forsvar og angrep. Når man så vet hvor avansert og 
ubehøvlet naturen er, så kan en også se at menneskers Drift har tatt meget fra dyre-verdenen angående 
rov, bytte, jakt, kamuflasje, taktikker, paralysering, forgiftning, snylting, bedrag etc. Dessuten, som om 
virkeligheten ikke var komplisert nok; - man vet godt at vår hjerne er programmert til å fordreie 
virkeligheter for å logisk tilpasse oppfattelser, - som ved synsbedrag. Men selv kroppen kan bedra ved det 
biologiske nervesystem, som ved fantom-smerter, kroniske smerter og CBS. 
 
I UU 2014.jan.10 ble egne tanker om et Superior ID (S-I) omtalt. Etter å ha lest mere om Jungs teorier viser 
det seg ganske så sammenfallende. I forrige UU ble S-I dermed relatert til 3x3 modellen og Drift ved UD, BD 
og OD. Grunnleggende psykologiske teorier ble omtalt i UU 2013.mars.08 og UU 2013.mars.22: «I 
undertemaet ‘Livskvalitet og Imperier’ ble begrepet Superior-Ego (S-E) særlig viktig for å forklare de 
kollektive ‘Overbevisstheter’. Men tilsvarende ID-relaterte kollektive ‘Underbevisste’ instinkter synes å 
mangle i Freud/Berne sin sosialpsykologi. Det ble flere ganger antydet eksistensen av Superior-ID (S-I). S-I 
svarer til de kollektive instinkter for Voksne Mennesker. Det er sterkt følelsesstyrt ved hjerte og nerver, 
ufornuftig og blottet for S-E hemninger. S-I stammer fra primitive stadier i menneskets utviklingen og er 
livskraften, overlevelsesviljen og endog kjærlighet og hat. Det er ‘dyret i oss’, styrt av ‘øglehjernen’ og 
kollektivt beskrevet som ‘bestet’ og ‘monsteret’. Den slags begrep om mennesket er brukt i 
samfunnsdebatter og er ikke funnet på her i UU.» «Som nevnt, - hvis man skal fokusere Superior-ID til et 
grunnleggende allment begrep er det Menneskehetens ‘Livskraft’. Denne kollektive Livskraft består av 
hvert eneste enkelt-mennesket sin personlige Livskraft.» Et sitat fra filmen ‘Jurrasic Park’ synes evig sant: 
«Life will find a way». 
 
Videre ble Superior-ID først nevnt i UU 2013.Mai.24 og UU 2013.juli.05, men på nivå for ‘Overbevisst Drift’: 
«Det er sannsynligvis en overordnet sammenheng i utviklingen fra Roma1 til 3. Roma3 sitt ‘Oprichnina’, det 
hemmelige Statspoliti, er en nøkkelindikator. Tilsvarende organisasjon fantes i Roma1 også, - da kalt 
‘Praetor Guard’. Begrepet finnes også i sammenheng med Roma2, men da betydelig videreutviklet. Praetor 
i Roma2 var keiserens ‘første minister’. Roma2 delte imperiet i 4 hovedregioner med hver sin praetor.» I 
den sammenheng synes det så tydelig at det forrige århundret har vært særdeles styrt av kollektivt ubevisst 



synkroniserte ‘folkebevegelser’. Det synes som den tids upubliserte bøker fra Jung om temaet allikevel var 
grundig studert og realisert. De mest åpenbare ‘folkeforførelser’ i mellomkrigstiden var ved Lenins 
sosialistiske ideologi (BD/OT) og Gurdjieff okkulte teologi (OD/UT) (UU 2013.april.12).  
 
Selv om ‘Jungiansk’ kunnskap antagelig er så gammel som sivilisasjonene selv, har denslags psykokratisk 
misbruk nå blitt global og angår alle. Som nevnt i UU 2014.jan.10: «Målsettingen for Siviliserte Demokratier 
sin kollektive mental-helse er dermed å fri enhver Statsborger fra S-E/S-I Trelldom. Grunnen er selvfølgelig 
at dette er forutsetningen for sunn mentalhelse for Menneskeheten - og at den består av alle enkelt-
Mennesker tilsammen.» (I 3x3 modellen vil det hete OT/OD Trelldom.) 
 
Peter Gabriel fortsetter med musikalske bidrag til dette tilleggs-tema for å oppgradere Freud og Jungs 
modeller. Til Jungs Drift orienterte teorier passer denne live-fremførelse av ‘Secret World’. Peter er 
antagelig en IN (Inadvendt iNtuitiv) Type som har lært den harde vei å opptre ES (Utadvendt Sensetiv). 
Resultatet er at han ved musikk, poesi og symboler klarer å uttrykke sitt Intime UnderBevisste Drift ved 
kollektiv synkronisering i en konserthall. Noe veldig riktig må det være, siden så mange mennesker reiser så 
langt, betaler så meget og uttrykker sine begeistringer så intenst. Han henter frem noen Arketyper hos de 
fleste, fra deres hemmelige verden i UnderBevisst Drift. Det deles Intimt ved Bevisst Drift ved kollektiv 
synkronisering via hans personlige og deres kollektive OverBevisst Drift. Man kan jo sjekke med seg selv når 
man ser denne fremførelsen.  
Peter Gabriel – Secret World (Live 1994 & 2007) + Lyrics 
http://www.youtube.com/watch?v=KN1zO-ejJvE  
http://www.youtube.com/watch?v=eCYXL86rdug 
http://www.azlyrics.com/lyrics/petergabriel/secretworld.html 
 
Carl Jung wiki & Video Interview & MBTI & step II 
http://en.wikipedia.org/wiki/Carl_Jung  
http://www.youtube.com/watch?v=-kdF-qV6PpE  
http://en.wikipedia.org/wiki/Mbti  
http://en.wikipedia.org/wiki/MBTI_Step_II  
 
Se også UU FB Blog http://skrindo.dk  
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